[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от 03.05.2024  № 285 -па
О внесении изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 253-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с требованиями юридико-технического оформления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 253-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях » (с изм. от 07.11.2019 № 564-па, от 02.04.2020 № 204-па, от 20.07.2020 №401-па, от 29.05.2023 №246-па, от 18.10.2023 №573-па) (далее – Административный регламент):

1.1. подпункт 2 пункта 6 раздела II Административного регламента  дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) проект организации строительства объекта капитального строительства в случае, если планируется размещение объекта, указанного в подпункте 31 пункта 1 раздела I Административного регламента».
1.2. в подпункте «б» подпункта 2 пункта 9 раздела II Административного регламента слова «30» заменить словами «34»;

1.3. подпункт «г» подпункта 2 пункта 9 раздела II Административного регламента после слов «территориального планирования» дополнить словами «и документации по панировке территории муниципального образования»;

1.4 подпункт 2 пункта 9 раздела II Административного регламента  дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) размещение объекта не соответствует утвержденным правилам благоустройства поселения».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
Глава Кочковского района

Новосибирской области

           П.А. Шилин
Иванов Е.И.
22-099